اور تمہارا معبود ایک ہی معبود ہے۔ کوئی معبود نہیں مگر وہی رحمن (اور) رحیم۔

(البقرہ۔164)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FD-10

# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعہ 17 ستمبر 2010ء 7 شوال 1431 ہجری 17 نیوک 1389 مس جلد 60-95 نمبر 193

حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ کی طرف سے
سیدنا بلالؓ فنڈ میں

عطیات کی تحریک

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز اپنے خطبہ جمعہ فرمودہ 11 جون 2010ء میں فرماتے ہیں۔
ایک ضروری امر کی وضاحت بھی کرنا چاہتا ہوں۔

دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ ہمیں خلفاء احمدیت کے نقش قدم پر چلتے ہوئے پہلے سے بڑھ کر خدمت انسانیت کی توفیق عطا فرمائے۔ تا تمام دنیا امن محبت اور پیار کا گہوارا بن جائے آمین۔

## جذبات بروفات حضرت ڈاکٹر میر محمد اسماعیل صاحب

### از قلم محترم پیر صلاح الدین صاحب (داماد حضرت میر صاحب)

18 جولائی 1881ء (مطابق 20 شعبان 1298ھ) بروز دوشنبہ کو حضرت میر ناصر نواب صاحب اور سید بیگم صاحبہ کو دہلی میں اللہ تعالیٰ نے ایک چاند کا ٹکڑا عطا فرمایا۔ جس کا نام انہوں نے ”محمد اسماعیل“ رکھا۔ کے خیر تھی کہ ماں باپ کا یہ چاند ایک دن آسمان تصوف کا چاند بن جائے گا۔ لیکن یہ چاند بڑھا۔ اس نے آفتاب رسالت سے تمازت حاصل کی۔ محبت الہی سے اپنا سینہ روشن کیا۔